

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเปรียบเทียบ (หน่วย : บาท)

	ม.ค.-พ.ค.2560	ม.ค.-พ.ค.2561
รายได้		
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	124,213,883.90	128,594,023.77
รายได้จากการดำเนินงานอื่น		
รายได้จากการจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า	-	-
รายได้จากการให้เช่าหรือใช้สินทรัพย์	747,681.80	866,358.63
รายได้ค่าติดตั้ง ตรวจสอบการติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า	109,350.00	91,850.00
รายได้ค่าทดสอบอุปกรณ์ไฟฟ้า	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียม	1,783,298.70	1,669,617.00
รายได้จากการก่อสร้างให้ผู้ใช้ไฟ	1,555,349.04	1,976,689.10
รายได้จากเงินช่วยเหลือเพื่อการก่อสร้าง	-	-
รายได้ค่าบริการ	195,000.00	160,184.22
รายได้ค่าตรวจสอบและบำรุงรักษา	21,849.92	19,401.15
รายได้ค่าละเมิดและชดเชย	84,519.20	111,928.00
รายได้อื่นจากการดำเนินงาน	18,822.00	24,830.00
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	128,729,754.56	133,514,881.87
รายได้อื่น		
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการขายสินทรัพย์	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการขายสินทรัพย์ต่างประเทศ	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ณ วันสิ้นงวดบัญชี	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการซื้อสินทรัพย์ต่างประเทศ ณ วันสิ้นงวดบัญชี	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-
อื่นๆ	245,363.73	239,712.11
รวมรายได้อื่น	245,363.73	239,712.11
รวมรายได้	128,975,118.29	133,754,593.98
ค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนขายและบริการ		
ต้นทุนการจำหน่ายไฟฟ้า		
ค่าซื้อไฟฟ้า-การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	62,840,555.99	72,061,918.48
ปรับปรุงค่าซื้อไฟฟ้า	(211,630.06)	(180,506.67)
ค่าซื้อไฟฟ้า-กรมพัฒนาพลังงานทดแทนฯ (พพ.)	0.00	0.00
ค่าซื้อไฟฟ้า-ผู้ผลิตไฟฟ้าขนาดเล็กมาก	-	-
เงินชดเชยค่าไฟฟ้า	(4,039,800.63)	(3,198,485.33)
เงินนำส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า	-	-
ค่าซื้อไฟฟ้า-พลังงานแสงอาทิตย์ที่ติดตั้งบนหลังคา	-	-
เงินชดเชยมาตรการ Demand Response	-	-
เงินนำส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้าจากการผลิตไฟฟ้า	-	-
เงินส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า-การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	103,267.64	107,784.77
เงินส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า-ส่งเสริมสังคมและ	41,307.07	43,113.91
ค่าเชื้อเพลิงผลิตกระแสไฟฟ้า	-	-
ค่าสารหล่อลื่นผลิตกระแสไฟฟ้า	-	-
ต้นทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า	-	-
รวมต้นทุนจากการจำหน่ายไฟฟ้าและงานบริการ	58,733,700.01	68,833,825.16
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ		
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร		
เงินเดือน/ค่าตอบแทน	7,372,850.25	7,032,282.22
สวัสดิการพนักงาน	1,855,062.22	1,574,255.30
คชจ. พัฒนาบุคลากร	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน		
ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก	2,039,660.40	4,197,256.69
ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์	5,110.00	900.00
ค่าใช้จ่ายสำนักงาน	877,969.90	777,900.24
ค่าป้องกัน/ซ่อมแซมบำรุงรักษา	6,337,833.10	7,787,494.02
ค่าใช้จ่ายอื่น	407,508.22	119,887.55
ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิ้น ค่าตัดจำหน่าย	4,585,632.37	5,004,171.43
ค่าใช้จ่ายโอนปิดใช้งานส่วนหักค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(8,019,410.65)	(8,652,446.51)
ค่าใช้จ่ายโอนปิดใช้งานส่วนหักค่าใช้จ่ายบุคลากร	(505,016.79)	(380,936.59)
ค่าเสียประโยชน์ใช้งาน	(1,220,575.99)	(1,326,604.73)
รวมต้นทุนขายและบริการ	72,470,323.04	84,967,984.78
ค่าใช้จ่ายอื่น		
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-
ขาดทุนจากสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-
อื่นๆ	63,155.91	3.85
รวมค่าใช้จ่ายอื่น	63,155.91	3.85
ค่าใช้จ่ายจากการให้บริการระหว่างกัน (จากการคิดราคาโอน)		
ศูนย์ธุรกิจก่อสร้างและบำรุงรักษา	-	-
ศูนย์ธุรกิจวิศวกรรม	-	-
รวมค่าใช้จ่ายจากการให้บริการระหว่างกัน	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	72,533,478.95	84,967,988.63
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย	56,441,639.34	48,786,605.35
ดอกเบี้ยจ่าย	-	18,636.55
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	56,441,639.34	48,767,968.80